[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 230, 11 de Novembro de 2025.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.
O Vereador que esta subscreve, com fundamento no art. 83 do Regimento Interno, vem indicar ao Poder Executivo Municipal, que seja avaliada a possibilidade de acréscimo de mais um vigia noturno para atuar nas dependências do prédio da Prefeitura Municipal.

JUSTIFICATIVA
	A presente indicação se faz necessária tendo em vista que, além do prédio da Prefeitura, o espaço abriga também o pátio de veículos do município, o que amplia a área de vigilância e demanda reforço na segurança patrimonial.
	O acréscimo de mais um vigia noturno contribuirá para melhorar a segurança dos bens públicos, prevenir furtos e atos de vandalismo.
	Diante do exposto, solicito especial atenção do Poder Executivo para o atendimento desta indicação.

Gabinete do Vereador,

WILSON FRANCISCO PEREIRA JÚNIOR
Vereador 2º Secretário
[image: ]
image1.jpeg
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

MARIO CAMPOS - MINAS GERAIS
CM MC GABINETE DO 2° SECRETARIO

VEREADOR WILSON FRANCISCO PEREIRA JUNIOR (WILSON JUNIOR)

image2.png
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - Sdo Tarcisio — CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 — site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br